
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br. 1209/12 
 

Na osnovu člana 136 - 138. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tesktu: 
Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), dana 
02.03.2012. godine, donosi 

REŠENJE 
o privremenoj obustavi trgovanja 

akcijama izdavaoca 
 

I   Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama: 

- Izdavaoca:      Deva a.d. , Kruševac  (u daljem tekstu: Izdavalac) 

- ISIN R        RSDEVAE27600 

- CFI kod      ESVUFR 

- simbol      DEVA 

 
II Privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja traje do okončanja svih radnji u 

sprovođenju postupka statusne promene spajanje uz pripajanje Izdavaoca drugom 
privrednom društvu, odnosno brisanja akcija Izdavoca iz Centralnog registra hartija od 
vrednosti, a najduže šest meseci od dana donošenja ovog Rešenja. 

 
              III Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka 

organizovanog na dan donošenja ovog Rešenja, a nalozi za trgovanje akcijama 
Izdavaoca uneti u BelexFIX miruju do dana prestanka privremene obustave trgovanja.  

 

       Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam 
dana od dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja, organizovano je trgovanje na 
vanberzanskom tržištu Berze. U međuvremenu Izdavalac je izvršio statusnu promenu spajanja 
uz pripajanje s privrednim društvom »Global Investment« doo Beograd, kao društvom sticaocem, 
te je Izdavalac, statusnom promenom kao potpuno zavisno društvo brisan iz Registra privrednih 
subjekata, o čemu je Izdavalac obavestio Berzu svojim dopisom od 02.03.2012. godine. (Br. 
Berze 03/1194) 

U prilogu svog dopisa, Izdavalac je dostavio dva Rešenja Agencije za privredne registre: 
BD 12343/12 i BD 12346/2012, oba doneta dana 8.2.2012. godine - o brisanju Izdavaoca iz 
Registra privrednih subjekata, odnosno upisu u Registar privrednih subjekata statusne promene 
spajanje uz pripajanje Izdavaoca društvu sticaocu – „Global Investment“ doo Beograd. Uvidom u 
zvanične podatke Centralnog registra konstatovano je da su predmetne akcije izdavaoca u istom 
i dalje upisane. 

Polazeći od činjenice da se radi o statusnoj promeni spajanje uz pripajanje Izdavaoca 
drugom privrednom društvu, usled koje je Izdavalac kao potpuno zavisno društvo brisan iz 
Registra privrednih subjekata, odlučeno je da se u skladu sa članom 136. Pravila Berze, 
trgovanje akcijama Izdavaoca privremeno obustavi do dostavljanja Berzi dokaza i dokumentacije 

o sprovedenom postupku ispisa akcija Izdavaoca iz Centralnog registra, depoa i kliringa harija 
od vrednost, odnosno najduže šest meseci od dana donošenja ovoga Rešenja.                                                                                                                                                                                  

                                                                                                           DIREKTOR 
Gordana Dostanić 

Dostaviti:   1. Izdavaocu 

                  2. Komisiji za hartije od vrednosti 

                  3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 

   4. Pravnoj službi Berze; 

   5. Arhivi Berze. 


